
Правительство Российской Федерации

П о с т а н о в л е н и е
17.11.2007
№ 781

Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при
их обработке в информационных системах персональных данных

В соответствии со статьей 19 Федерального закона "О персональных данных"
Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение об обеспечении безопасности персональных данных
при их обработке в информационных системах персональных данных.
2. Федеральной службе безопасности Российской Федерации и Федеральной службе по
техническому и экспортному контролю утвердить в пределах своей компетенции в 3-
месячный срок нормативные правовые акты и методические документы, необходимые для
выполнения требований, предусмотренных Положением, утвержденным настоящим
постановлением.

Председатель Правительства
Российской Федерации В.Зубков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 17 ноября 2007 г. N 781


